
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 73,150,000 円（税込み）

変更金額 +4,147,000 円（税込み）

変更後の契約金額 77,297,000 円（税込み）

変更理由

堤防強化維持工
　工事用道路維持工　１式
　　除草　約３３２，０００ｍ２
　　工事用道路補修　約２，０００ｍ２
　　立入防止柵　約１，０００ｍ
　稲戸井調節池内維持工　１式
　　立入防止柵　約１，０００ｍ
　　伐木・伐竹　約４０，０００ｍ２
　区画線工　１式
　　溶融式区画線　約１００ｍ
　維持工　１式
　構造物撤去工　１式
　仮設工　１式

令和６年４月１日

令和７年３月３１日

令和６年４月より適用する「土木工事工事費積算要領及び基準の運用」等に係る取り扱い
について」による請負代金額の変更

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６目吹守谷管内堤防強化関連整備工事

目吹出張所管内、守谷出張所管内

維持修繕工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年７月１７日

戸邊建設（株）

千葉県野田市中野台３９７番地



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 77,297,000 円（税込み）

変更金額 +9,790,000 円（税込み）

変更後の契約金額 87,087,000 円（税込み）

変更理由

目吹出張所管内、守谷出張所管内

維持修繕工事

堤防強化維持工
　工事用道路維持工　１式
　　除草　約３５９，０００ｍ２
　　立入防止柵　約６３０ｍ
　稲戸井調節池内維持工　１式
　　立入防止柵　約１，０００ｍ
　　伐木・伐竹　約１９，５００ｍ２
　維持工　１式
  付帯道路工　１式
　構造物撤去工　１式
　仮設工　１式

令和６年４月１日

令和７年３月３１日

１．堤防強化維持工
・現地精査により、除草を減工。
・現地精査により、不陸整正・締固め及び工事用道路補修（As舗装）、立入防止柵を減工。
・現地精査により、伐木・伐竹及び木根等処分を減工。
・現地精査により、区画線工を減工。
・現地調査の結果、維持工を増工。
２．付帯道路工
・砕石舗装を追加したため、付帯道路工を増工。
３．構造物撤去工
・現場精査により、撤去構造物工を減工。
４．仮設工
・現地精査により、敷鉄板と交通誘導員を減工。
５．共通仮設費
(1)運搬費
敷鉄板が減となったため、仮設材運搬費を減工。
(1)技術管理費
施工調査費用・遠隔臨場を追加したため、増工。
(2)営繕費
快適トイレを追加したため、増工。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年３月１４日

戸邊建設（株）

千葉県野田市中野台３９７番地

Ｒ６目吹守谷管内堤防強化関連整備工事


